

Protokół
z obrad XXI Sesji Rady Miejskiej w Halinowie
w dniu 19 września 2008 roku.

I. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum Rady.

Obrady XXI Sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 19 września 2008 r. otworzył o godz. 11.00 Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski, który powitał zebranych.

Na podstawie odczytanej listy obecności stwierdzono quorum Rady w liczbie 9 Radnych (nieobecny na sali Radny P. Wieczorek) i uznano prawomocność obrad.

II. Przyjęcie porządku obrad.

Na salę przybył Radny P. Wieczorek.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski zaproponował dodanie po punkcie III „Rozdanie nagród w Konkursie: „Bezpieczna praca w gospodarstwie rolnym” nowego punktu: Wręczenie nagrody w Konkursie: „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne”.

Pozostałe punkty porządku obrad otrzymują kolejne numery.

Przewodniczący Rady zaproponował również dodanie po punkcie: X. „Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.” nowego punktu: „Sprawozdanie z prac komisji Rady”. Pozostałe punkty porządku obrad otrzymują kolejne numery.

Porządek obrad, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu, został przyjęty z poprawkami, w wyniku głosowania: za – 10, przec. – 0, wstrz. – 0.

III. Rozdanie nagród w Konkursie: „Bezpieczna praca w gospodarstwie rolnym”.

Przedstawiciel KRUS w Warszawie P. Różański wręczył nagrody następującym osobom:

I miejsce:

- Szymon Gołębiwski z klasy II ze Szkoły Podstawowej w Okuniewie,
- Natalia Gniado z klasy IV ze Szkoły Podstawowej w Okuniewie,
- Natalia Soszyńska z klasy II a ze Szkoły Podstawowej w Halinowie,
- Oliwia Belta z klasy III c ze Szkoły Podstawowej w Halinowie;

II miejsce:

- Patryk Roś z klasy II ze Szkoły Podstawowej w Chobocie,
- Tomek Rosa z klasy IV d ze Szkoły Podstawowej w Halinowie,
- Fanny Picciafuoco z klasy VI ze Szkoły Podstawowej w Chobocie;

III miejsce:

- Kinga Szmurło z klasy III b ze Szkoły Podstawowej w Halinowie,
- Milena Nojak z klasy II a ze Szkoły Podstawowej w Halinowie,
- Joanna Pawłowska z klasy II a ze Szkoły Podstawowej w Halinowie,
- Michał Smoliński z klasy III b ze Szkoły Podstawowej w Halinowie,
- Weronika Kalinowska z klasy V b ze Szkoły Podstawowej w Halinowie,
- Monika Gójska z klasy IV c ze Szkoły Podstawowej w Halinowie;

wyróżnienia otrzymali: Weronika Kupiec z klasy IV c ze Szkoły Podstawowej w Halinowie; Wojtek Kulas z klasy III ze Szkoły Podstawowej w Chobocie; Dagmara Rzempołuch z klasy II a ze Szkoły Podstawowej w Okuniewie; Maciek Bernacki z klasy III c ze Szkoły Podstawowej w Halinowie; Jan Soroka z klasy II a ze Szkoły Podstawowej w Halinowie; Karolina Wieczorek z klasy III ze Szkoły Podstawowej w Halinowie; Olga Dziecioł z klasy III b ze Szkoły Podstawowej w Halinowie; Magda Trąbińska z klasy III c ze Szkoły Podstawowej w Halinowie; Maria Dudek z klasy IV d ze Szkoły Podstawowej w Halinowie,

Mikołaj Wysocki z klasy IV d ze Szkoły Podstawowej w Halinowie; Julia Kocon z klasy III ze Szkoły Podstawowej w Brzezinach; Maciej Joniuk z klasy II a ze Szkoły Podstawowej w Okuniewie; Karolina Ćwiek z klasy IV a ze Szkoły Podstawowej w Halinowie oraz Aleksandra Całkowska z klasy II b ze Szkoły Podstawowej w Halinowie.

Przedstawiciel KRUS w Warszawie P. Różański podziękował Burmistrz J. Damasiewicz oraz dyrektorom szkół za udział w Konkursie.
Burmistrz J. Damasiewicz podziękowała dyrektorowi KRUS za przeprowadzenie szkolenia dla dzieci.

Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Okuniewie M. Biernacka podziękowała Pani Burmistrz oraz dyrektorowi KRUS za przeprowadzenie konkursu i powiedział, że ma nadzieję, że w przyszłym roku również zostanie przeprowadzony.

IV. Wręczenie nagrody w Konkursie: „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne”.

Przedstawiciel KRUS w Warszawie P. Różański wręczył nagrodę Państwu Z. i J. Krawczykom zamieszkałym w Brzezinach, którzy uczestniczyli w VI edycji Ogólnokrajowego Konkursu „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne”, zorganizowanego przez KRUS, we współpracy z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Agencją Nieruchomości Rolnych oraz Państwową Inspekcją Pracy. Patronat honorowy nad tegoroczną edycją konkursu objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, Lech Kaczyński. Na szczeblu regionalnym Konkursu, tj. zorganizowanym na terenie byłego woj. warszawskiego, Państwo Krawczyk uzyskali drugą lokatę.

O godz. 11.20 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski ogłosił pięciominutową przerwę.

V. Przyjęcie protokołów z obrad sesji Rady Miejskiej w dniach: 27.06.2008 r., 17.07.2008 r., 25.07.2008 r., 04.09.2008 r.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski zaproponował łączne głosowanie dotyczące przyjęcia protokołów.

Protokoły - bez uwag - zostały przyjęte w wyniku głosowania: za – 10, przec. – 0, wstrz. – 0.

VI. Omówienie sprawy wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej M. Pietrusiński poinformował, że 16.09 br. Komisja rozpatrywała wezwanie do usunięcia naruszenia prawa złożonego przez grupę mieszkańców gminy Halinów. Sprawa dotyczyła uchwały nr XVIII/171/08 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 17 lipca 2008 roku w sprawie: utworzenia z Gminą Miasta Sulejówek spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. Po rozpatrzeniu sprawy, w oparciu o przepisy prawne i po stwierdzeniu, że grupa mieszkańców nie posiada bezpośrednio interesu prawnego, Komisja Rewizyjna stwierdziła, że wezwanie do usunięcia naruszenia prawa jest bezzasadne.

Komisja Rewizyjna rozpatrywała również skargę grupy mieszkańców gminy Halinów na działalność Burmistrza. Grupa mieszkańców użyła następujących sformułowań: „rozdysponowanie gruntów”, „niszczenie mienia gminnego”, „wielu innych niedobrych spraw”. Po rozpatrzeniu tych sformułowań i wyjaśnień złożonych przez Pana Z. Niewiatowskiego reprezentującego grupę mieszkańców gminy Halinów, Komisja Rewizyjna stwierdziła, że skarga na Burmistrza Miasta Halinów jest bezzasadna.

Z-ca Burmistrza A. Machowski wyjaśnił, że trudno jest wskazać interes prawny osób, które złożyły skargę.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że skarżący zwracali uwagę na to, że w umowie spółki Sulejówek posiada 80% udziałów, a Halinów tylko 20%, co jest niekorzystne dla gminy Halinów,

ponieważ większy udziałowiec (Sulejówek) może przegłosowywać mniejszego udziałowca (Halinów) i w związku z tym, mogą powstać zobowiązania finansowe dla gminy Halinów. Zdaniem Z-cy Burmistrza A. Machowskiego, skarżący opierali się na dokumencie roboczym, który został dołączony do dokumentów na sesję w dn. 17.07. br. Pan Burmistrz wyjaśniał wówczas, że gmina Halinów nie jest skłonna do podpisania tego dokumentu. Rada wyraża zgodę na utworzenie spółki, lecz konkretne zapisy w umowie spółki należą do kompetencji Burmistrza. Burmistrz ponosi odpowiedzialność za to, czy umowa spółki jest zgodna z interesem gminy. Przedstawiciele gminy Halinów przez długi czas prowadzili negocjacje dotyczące podpisania umowy spółki. Pan Burmistrz poinformował, że poprosiliśmy kancelarię notarialną z Warszawy, która otrzymała projekt umowy spółki – aby wskazała, jakie powinny być zapisy umowy, aby były zabezpieczone interesy mniejszego partnera spółki.

Podpisana umowa spółki zawiera większość zapisów wskazanych przez kancelarię notarialną. Umowa spółki stanowi, że dla ważności uchwał zgromadzenia wspólników we wszystkich sprawach, w tym: strategii spółki, planów działania spółki, wszystkich kwestii finansowych, w tym również kapitału zakładowego spółki (jego wzrostu) – jest potrzebne 85% udziałów spółki. W związku z tym Sulejówek nie może podjąć żadnych decyzji bez zgody Halinowa. Ta umowa spółki może być wzorcowym dokumentem dotyczącym należytego zagwarantowania praw mniejszego partnera.

Podpisaną umowę spółki można przeczytać na stronie internetowej. Podczas spotkania z mieszkańcami w Okuniewie skarżący powtarzali argumenty przeciwko utworzeniu spółki – na podstawie zapisów roboczej umowy spółki, a nie według zapisów ostatecznej wersji podpisanej umowy.

Ponadto skarżący twierdzili, że Sulejówek będzie mógł przegłosowywać Halinów, co - jak wyjaśnił Pan Burmistrz - jest nieprawdą (we wszystkich sprawach niezbędne jest 85% udziałów). Co więcej twierdzili, że nie rozumieją konstrukcji prawnej polegającej na tym, że Sulejówek ma 80% udziałów, a Halinów tylko 20%.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że dla gminy Halinów lepszym rozwiązaniem jest posiadanie mniej udziałów, ponieważ zgodnie z celem spółki (budowy kanalizacji w Okuniewie i oczyszczalni ścieków w Sulejówku), kapitał zakładowy spółki (80% - Sulejówek i 20% - Halinów) ma służyć finansowaniu działalności spółki.

Jeżeli koszt realizacji całego zadania inwestycyjne wynosi około 50 mln zł (z czego 40 mln zł leży po stronie Sulejówka, a 10 mln zł – po stronie Halinowa), to spółka, która w imieniu Halinowa i Sulejówka będzie działała, będzie realizowała inwestycję w 80% na terenie Sulejówka i w 20% na terenie Halinowa. Z-ca Burmistrza zapytał, dlaczego więc gmina Halinów miałaby w większym procencie niż 20 finansować działalność spółki. Należy finansować ją w takim procencie, w jakim ona na naszą rzecz pracuje. Gdybyśmy mieli udziały np. w wysokości 50%, byłoby to dla nas niesprawiedliwe, bo byśmy na rzecz spółki ponieśli koszty finansowe większe, niż ona by na naszą rzecz pracowała.

W związku z tym, Z-ca Burmistrza A. Machowski podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej wskazywał, że ze względów merytorycznych oraz z powodu braku interesu prawnego, skarga na działalność Burmistrza jest bezzasadna.

Skarżący stwierdzili, że podjęta uchwała o utworzeniu spółki jest niekorzystna dla gminy, natomiast zdaniem Pana Burmistrza – jest jak najbardziej korzystna zwłaszcza, jeśli się przeanalizuje wszystkie zapisy umowy spółki.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski przypomniał, że Komisja Rewizyjna uznała, że wezwanie do usunięcia naruszenia prawa jest bezzasadne.

Wezwanie do usunięcia naruszenia prawa Rada Miejska w Halinowie uznała za bezzasadne,

w głosowaniu: za – 10, przec. – 0, wstrz. – 0.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poinformował, że zgodnie z właściwością, RIO przekazało skargę grupy mieszkańców gminy Halinów na działalność Burmistrza Miasta Halinów do rozpatrzenia przez Radę Miejską w Halinowie.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski przypomniał, że Komisja Rewizyjna uznała powyższą skargę za bezzasadną.

Za przyjęciem projektu uchwały nr 1 w sprawie: rozpoznania skargi na działalność Burmistrza Miasta Halinów złożonej przez grupę mieszkańców gminy Halinów, reprezentowaną przez Pana Zbigniewa Niewiatowskiego,
głosowano: za – 10, przec. – 0, wstrz. – 0.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

VII. Informacja z przebiegu akcji „Lato w gminie”.

Burmistrz J. Damasiewicz przedstawiła informację z przebiegu akcji „Lato w gminie”, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

VIII. Sprawozdanie z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2008 roku.

Skarbnik T. Karwowska omówiła sprawozdanie z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2008 roku.

IX. Informacja z pracy Burmistrza.

Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała o:

- sprawie Michałowa; obecnie wiadomo, że jest tam planowana budowa sortowni, kompostowni, ale w planie zagospodarowania przestrzennego gminy Zielonka jest również zakład utylizacji odpadów przemysłowych; w dn. 03.09. br. odbyło się spotkanie w Michałowie z mieszkańcami oraz przedstawicielami firmy „Energoutech”; niestety, nie uzyskaliśmy dodatkowych informacji; mieszkańcy pytali o materiały, które są tam przywożone; przedstawiciel firmy „Energoutech” stwierdził, że jest przewożone kruszywo drogowe; organizacje ekologiczne zapewniły, że będą przeciwdziałały powstaniu zakładu; Pani Burmistrz popiera mieszkańców; podczas spotkania nie zajęto wspólnego stanowiska; firma „Energoutech” stwierdziła, że będzie dalej prowadziła swoją działalność, a mieszkańcy zapowiedzieli protesty,
- 04.09. br. Pani Burmistrz uzyskała informację o przejeździe kilkudziesięciu samochodów ciężarowych dziennie z materiałem niewiadomego pochodzenia; 05.09. br. mieszkańcy zablokowali drogę nr 637 od godz. 12.00 do godz. 22.00; mieszkańcy domagali się przyjazdu prokuratora z Wołominu; na miejsce przyjechała policja, która pobrała próbki materiału; prokuratura przyjęła zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa; firma, która na zlecenie przeprowadziła badanie materiału stwierdziła, że nie są to odpady niebezpieczne, ale są to materiały, na których składowanie potrzebne jest zezwolenie, którego firma nie posiada; choć mieszkańcy zaprzestali blokowania drogi nr 637, to zablokowali wjazd na teren zakładu; mieszkańcy wystąpili do Pani Burmistrz o wyrażenie zgody na zgromadzenie na drodze 637 i zjazdach, które będzie trwało 7 dni; w związku z tak długim czasem zgromadzenia 15.09. br. odbyło się spotkanie z Wojewodą Mazowieckim J. Kozłowskim z przedstawicielami: władz gminy Zielonka, władz i mieszkańców gminy Halinów, Starostwa Wołomińskiego, Urzędu Marszałkowskiego, Urzędu Wojewódzkiego, Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska; Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska stwierdził, że według wstępnych oględzin można

stwierdzić, że na terenie zakładu są odpady, na których składowanie firma powinna mieć stosowne zezwolenie; przedstawiciele firmy obiecali, że do czasu uzyskania wyników badań nie będą wywozili odpadów; za każdy dzień nielegalnego składowania odpadów są naliczane kary; mieszkańcy zobowiązali się, że nie będą blokować drogi 637; podczas spotkania Wojewoda Mazowiecki poprosił, aby podejmowane działania były poddawane konsultacjom społecznym; Wojewoda Mazowiecki powiedział przedstawicielom „Zielonego Wiązu”, że toczy się postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o lokalizacji kompostowni i sortowni; taką decyzję można oprotestować na każdym etapie postępowania; Przedstawiciele „Zielonego Wiązu” złożyli w tym tygodniu zawiadomienie o blokadzie drogi 637; w rozmowie z Panią Burmistrz wyjaśnili, że jeśli firma „Energoutech” nie wywiąże się z zobowiązania i będzie przywoziła odpady, to mieszkańcy będą blokowali drogi,

- sprawie obwodnicy Okuniewa – Zarząd Województwa Mazowieckiego podpisał porozumienie z gminą Halinów w sprawie budowy obwodnicy Okuniewa; w związku z tym, MZDW wydał zgodę w formie decyzji administracyjnej na lokalizację sieci kanalizacji sanitarnej w ulicach: Warszawskiej i Stanisławowskiej; tym samym, wznowiono prace dotyczące projektu kanalizacji sanitarnej w Okuniewie; Pani Burmistrz przypomniała, że w sierpniu br. odbyło się spotkanie z mieszkańcami w sprawie budowy kanalizacji i obwodnicy,
- spotkaniu z poseł T. Wargocką w sprawie budowy zakładu utylizacji w pobliżu Michałowa,
- złożeniu przez spółkę gminy Halinów i Sulejówka wniosku do Funduszu Spójności na budowę kanalizacji w Okuniewie i Sulejówku; Pani Burmistrz poinformowała, że została powołana Rada Nadzorcza, składająca się z 3 osób (2 przedstawiciele Sulejówka i 1 przedstawiciel Halinowa); w drodze konkursu otwartego został wybrany prezes spółki; menedżerem projektu został natomiast Z-ca Burmistrza A. Machowski,
- zakupie samochodu pożarniczego dla OSP Cisie,
- Pani Burmistrz przypomniała o inicjatywie powołania Lokalnej Grupy Działania na terenie Powiatu Mińskiego w celu pozyskania środków unijnych na projekty do 25 tys. zł; został powołany Zarząd w liczbie 14 osób, który składa się z 2 przedstawiciele z każdej gminy (z naszej gminy Członkami Zarządu są: Kierownik GCI A. Rosa oraz Prezes Stowarzyszenia „Kubuś” U. Puniewska); siedziba Lokalnej Grupy działania mieści się w Starostwie Powiatowym w Mińsku Mazowieckim; Prezesem został Z-ca Wójta Jakubowa T. Czerwiński,
- wyborze Sołtysa Nowego Konika, którym została Pani D. Dobosiewicz,
- rezygnacji Pani T. Rynkiewicz ze stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół w Halinowie i przejściu na emeryturę; Kurator Oświaty postawił wniosek o odwołanie Pani T. Rynkiewicz ze stanowiska, ale był on bezprzedmiotowy, ponieważ termin odwołania pokrywał się z terminem upływu kadencji Pani Dyrektor; sprawa dzieci, które gnębiły staruszkę nie została zakończona; Pani Burmistrz powierzyła obowiązki Dyrektora Pani E. Dziurak na pół roku; potem zostanie ogłoszony konkurs na stanowisko dyrektora szkoły,
- toczących się postępowaniach w sprawie odszkodowań za drogi gminne; Pani Burmistrz wyjaśniła, że są to sprawy z końca lat 90-tych; podpisywano z mieszkańcami porozumienia o nieodpłatne przejęcia drogi na rzecz gminy; to postępowanie uznano za bezprawne i gmina będzie musiała wypłacić odszkodowania według cen obecnie obowiązujących.

Z-ca Burmistrza A. Machowski powiedział, że:

- w trakcie blokady w Michałowie pojawiły się głosy, że gmina nic nie zrobiła; Pan Burmistrz wyjaśnił, że gdyby nie aktywność władz gminy Halinów, powstałby otwarty konflikt na drodze; to Pani Burmistrz przejęła inicjatywę, aby zorganizować spotkanie u Wojewody z mieszkańcami w sprawie zawieszenia protestu,
- Rada Miejska w Halinowie podjęła uchwałę w sprawie powołania spółki z Sulejówkiem, która została przez kilku Radnych zaskarżona do prokuratury i do Wojewody; Rada Miejska podjęła również uchwałę dotyczącą pomocy finansowej dla Miasta Sulejówek; RIO stwierdziło jej nieważność, ale nie z powodów, które podnosili skarżący, lecz dlatego, że nie zawierała tekstu porozumienia zawartego pomiędzy gminą Halinów i gminą Sulejówek; wynika z tego, że RIO nie orzekło, że gmina Halinów nie może współfinansować budowy oczyszczalni ścieków w Sulejówku, lecz zakwestionowało formułę tej uchwały,
- 30.06. br. został ogłoszony przetarg na remont i modernizację dróg gruntowych,
- 12.08. br. podpisaliśmy umowę z firmą „Klembud” na budowę nawierzchni z kruszywa drogowego stanowiącego podbudowę pod nawierzchnię asfaltową - ul. Cichej w Halinowie, część ul. Malinowej w Halinowie, ul. Popiełuszki w Długiej Szlacheckiej - od cmentarza do ul. Wschodniej, ul. Czereśniową w Kazimierowie, ul. Pułaskiego do ul. Zachodniej w Halinowie, odcinek drogi Kazimierów – Mrowiska i ul. Zachodnia w Halinowie,
- 17.07. br. został ogłoszony przetarg (08.09. br. została podpisana umowa) na przebudowę stacji uzdatniania wody w Mrowiskach; wygrała firma „Hydrex” z Lublina; termin zakończenia robót przewidziano do 15 grudnia br.,
- 05.08. br. ogłoszono przetarg na budowę części ogrodzenia z piłkochwytnymi na boisku w Długiej Kościelnej (od ul. Wesołej); 04.09. br. została podpisana umowa na wykonanie prac z firmą „Kortbud” z Okuniewa; koszt inwestycji wynosi 45 tys zł (w tym 30 tys zł środków otrzymaliśmy od Marszałka Województwa Mazowieckiego),
- 02.09. br. został ogłoszony przetarg na wykonanie nakładki asfaltowej na drodze w Wielgolesie Duchnowskim; otwarcie ofert nastąpi 23.09. br. (inwestycja jest współfinansowana ze środków Marszałka Województwa Mazowieckiego w wysokości 50 tys zł),
- prace przy budowie hali sportowej w Halinowie przebiegają bez zakłóceń; umowny termin zakończenia prac 30.10. br. ; wykonawca gwarantuje, że dotrzyma terminu; obecnie są wykonywane prace glazurnicze, jest układana podłoga w hali głównej,
- została uzgodniona wstępna koncepcja projektu budowy kanalizacji w Długiej Szlacheckiej, Budziskach i Grabinie,
- we wrześniu został przeprowadzony remont dachu budynku komunalnego przy ul. Konopnickiej w Okuniewie; Rada Miejska nie wyraziła zgody na sprzedaż budynków komunalnych przy ul. Konopnickiej dotychczasowym najemcom i w związku z tym gmina ponosi koszty remontów,
- pojawiły się zarzuty w związku z ustąpieniem ze stanowiska Radnych, że w szkole w Halinowie nic się nie robi; Pan Burmistrz poinformował, że 31.07. br. podpisano umowę z firmą remontowo – budowlaną Józef Gałązka w Halinowie na wymianę okien, nawierzchni podłogi w gimnazjum, remont łazienek, przy współfinansowaniu ze środków Województwa Mazowieckiego w wysokości 50 tys. zł; w ciągu kadencji Pani Burmistrz koszt przeprowadzonych remontów w szkole w Halinowie wyniósł ponad 1 mln zł.

X. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

Sołtys Mrowisk S. Dobosiewicz zapytał, jakie jest stanowisko Starosty Mińskiego w sprawie budowy zakładu utylizacji w Michałowie.

Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że w ostatnim czasie takiego stanowiska nie było. Powiat Miński został natomiast poinformowany o blokadzie drogi 637 przez mieszkańców Michałowa. Rada Powiatu Mińskiego podjęła uchwałę o wykreślenie budowy zakładu utylizacji z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami.

Sołtys Długiej Kościelnej R. Rek zapytał w sprawie cmentarza w Długiej Kościelnej. Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że pojawiły się nieprawdziwe pogłoski o zamiarze sprzedaży nieruchomości gminnej pod cmentarz.

W ubiegłej kadencji powstała koncepcja budowy nowego cmentarza, ale okazało się, że wymogi są bardzo rygorystyczne; koszt jego powstania wyniósłby ponad 4 mln zł. W związku z tym powstały plany rozbudowy dotychczasowego cmentarza, które mieszkańcy oprotestowali. Również rozważano poszerzenie cmentarza w stronę rzeki, ale jest tam nieuregulowany stan prawny gruntów.

Sołtys Okuniewa H. Kuć zapytała, kiedy gmina rozpocznie prace nad projektami budowy obwodnicy, wykupem gruntów w Okuniewie i kiedy powstaną projekty budowy kanalizacji dla pozostałej części Okuniewa.

Z-ca Burmistrza A. Machowski odpowiedział, że zostało podpisane porozumienie w sprawie pomocy ze strony gminy na rzecz budowy obwodnicy. Gmina będzie realizowała pomoc w przyszłym roku, natomiast Zarząd Dróg Mazowieckich musi rozpisać przetarg na wykonawstwo dokumentacji projektowej; termin budowy obwodnicy nie jest znany, ale można się spodziewać, że w tym roku nie zostanie rozpoczęta. Najważniejsze jest podpisanie porozumienia, które stworzyło pewne zobowiązanie, a ponadto pozwoliło na uzgodnienie przebiegu kanalizacji.

Naczelnik WGKI M. Kwiatkowski dodał, że projekt kanalizacji powstał dla całego terenu Okuniewa.

Radny M. Pietrusiński zapytał, czy jeśli w ubiegłym roku złożył wnioski do budżetu, to czy musi je ponownie złożyć. Poprosił również o wyrównanie ul. Leśnej w Długiej Szlacheckiej, ponieważ tą drogą często przejeżdżają samochody ciężarowe powodując koleiny oraz o oświetlenie ul. Popiełuszki do Długiej Kościelnej, jak również o oświetlenie terenu przy cmentarzu.

Naczelnik WGKI M. Kwiatkowski odpowiedział, że został wykonany projekt oświetlenia ul. Popiełuszki od ul. Spokojnej w Długiej Kościelnej do ul. Mickiewicza w Długiej Szlacheckiej, ale w związku z wycofaniem zgody mieszkańca na założenie oświetlenia na jego działce, projekt będzie modyfikowany. Wnioski do budżetu trzeba natomiast ponownie złożyć.

Sołtys Krzewiny A. Jackiewicz poprosiła o wycięcie zarośli przy wyjeździe z Krzewiny Małej do Krzewiny Dużej, ponieważ zasłaniają widoczność i były przyczyną kilku kolizji. Ponadto poprosiła o założenie 4 lamp oświetleniowych – w tej sprawie złożyła ponowny wniosek.

Naczelnik WGKI M. Kwiatkowski odpowiedział, że lampy zostaną założone w tym roku.

Radna G. Matuszewska poprosiła o założenie oświetlenia na odcinku drogi łączącej Mrowiska z Chobotem.

Naczelnik WGKI M. Kwiatkowski odpowiedział, że projekt budowy oświetlenia wymaga zmodyfikowania w związku z nieuregulowanym stanem prawnym niektórych działek.

Radny P. Wieczorek zapytał, kiedy gmina pozyska destrukcję asfaltową na ul. Słoneczną i część ul. Wesołej w Długiej Kościelnej.

Naczelnik WGKI M. Kwiatkowski odpowiedział, że spodziewamy się dostawy w przeciągu 2 tygodni. Ponadto destrukcja zostanie położony na części ulic: Konopnickiej i Partyzanckiej w Halinowie.

XI. Sprawozdanie z prac komisji Rady.

Przewodniczący Komisji Budżetowej J. Czerwiński poinformował, że w dn. 18.09. br. Komisja omawiała sprawy rozpatrywane podczas dzisiejszej sesji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej M. Pietrusiński powiedział, że w dn. 16.09. br. Komisja omawiała wezwanie do usunięcia naruszenia prawa, skargę grupy mieszkańców gminy Halinów na działalność Burmistrza oraz pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Halinów za I półrocze 2008 roku.

XII. Pisma i informacje do Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski powiedział, że nigdy nie prostował informacji zawartych w gazetach lokalnych, ale w jednej gazecie ukazała się informacja, że Radni na sesji przesunęli termin zgłaszania do Komisarza Wyborczego komitetów wyborczych. Przewodniczący Rady wyjaśnił, że Rada nie podjęła w tej sprawie decyzji, nie jest w tej sprawie kompetentna i mieszkańcy są wprowadzani w błąd.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poinformował, że wpłynęły następujące pisma:

- jest prowadzona korespondencja z przedstawicielem grupy mieszkańców Panem Z. Niewiatowskim,
- Regionalnej Izby Obrachunkowej z dn. 22.08. br. dotyczące przesłania uchwały stwierdzającej nieważność uchwały Nr XVIII/172/08 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 17 lipca 2008 roku w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Miastu Sulejówce,
- Wojewody Mazowieckiego z dn. 01.08. br. stwierdzającego nieważność uchwały Nr XVII/157/08 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 10 marca 2006 roku w sprawie: zmiany uchwały nr XXXVII/422/06 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 10 marca 2006 roku, w sprawie ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Halinów,
- Marszałka Województwa Mazowieckiego z dn. 30.06. br. w sprawie odpowiedzi na przesłaną interpelację Radnego Województwa Mazowieckiego K. Tchórzewskiego,
- protest kupców gminy Halinów z dn. 28.07. br. dotyczący przeniesienia targowiska; Przewodniczący Rady przypomniał, że odbywały się spotkania z kupcami w sprawie zmiany miejsca placu targowego,
- Pana A. Bucznego z dn. 06.08. br. w sprawie odprowadzania wód opadowych z ulicy Sadowej w Okuniewie,
- Korespondencja od Komisarza Wyborczego dotycząca wyborów uzupełniających,
- Pełnomocnika inicjatora referendum A. Milczarka z dn. 13.08. br. w sprawie powiadomienia o liczbie mieszkańców gminy Halinów uprawnionych do głosowania,
- Krajowego Biura Wyborczego z dn. 25.08. br. dotyczące upływu terminu pełnienia dwóch kadencji przez dotychczasowego Komisarza Wyborczego i powołania nowego, którym został Pan Mirosław Onisko – sędzia Sądu Okręgowego w Siedlcach,
- Sergeya Eysymonta z dn. 12.08. br. w sprawie zapewnienia lokalu mieszkalnego; Przewodniczący Rady poinformował, że przekazuje pismo do Komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa,
- Zakładu Komunalnego z dn. 29.09. br. dotyczące zmiany w planie finansowym na 2008 rok tj. zmiany zwiększenie planu po stronie przychodów i wydatków o 50.000 zł.,
- Domu Kultury w Halinowie z dn. 16.09. br. w sprawie zwiększenia dotacji o 15.000 zł, w związku z utrzymaniem boiska w Długiej Kościelnej,
- Samorządowego Kolegium Odwoławczego z dn. 10.09. br. dotyczące przekazania skargi Uczniowskiego Klubu Sportowego „Halinów” na działalność Burmistrza Miasta Halinów; Przewodniczący Rady poinformował, że przekazuje pismo do Komisji Rewizyjnej,

- odpowiedź Pana Z. Niewiatowskiego w imieniu grupy mieszkańców z dn. 30.08. br. na pismo Przewodniczącego Rady Wł. Gronczewskiego w sprawie wyjaśnienia sformułowań zamieszczonych w piśmie z dn. 25.07. br.; Przewodniczący Rady odczytał, że sformułowanie „rozdysponowanie gruntów” miało oznaczać „Działki w strefie ujęcia wody w Okuniewie”; Przewodniczący Rady wyjaśnił, że w związku z tym, że działki były bardzo wąskie, zostały scalone, procentowo podzielone i sprzedane w przetargu; „Niszczenie mienia gminnego” oznacza „SUW w Wielgolesie Duchnowskim i SUW przy Urzędzie Miejskim w Halinowie”; Przewodniczący Rady wyjaśnił, że SUW w Wielgolesie Duchnowskim została wybudowana podczas kadencji Pana Z. Niewiatowskiego, Sanepid wstrzymał pracę SUW; wyjaśnił również, że ujęcie wody przy Urzędzie Miejskim przestało funkcjonować w latach 90-tych, a tym samym przez lata nie eksploatowane samoistnie uległo zniszczeniu; Radny B. Janczarek potwierdził, że właściciele gruntów wystąpili o scalenie, aby była możliwość budowy domów; gminne działki zostały sprzedane w formie przetargu.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał postanowienie Prokuratury Rejonowej z Mińska Mazowieckiego z dn. 10.09. br. o odmowie wszczęcia postępowania w sprawie: przekroczenia uprawnień i niedopełnienia obowiązków przez władze Gminy Halinów, w tym Radnych Rady Miejskiej w Halinowie oraz Burmistrza Miasta Halinów.

XIII. Sprawozdanie Radnych z sesji Rady Powiatu.

Radny Powiatowy A. Ciszkowski poinformował, że do 30.09. br. należy złożyć wnioski do budżetu powiatu na rok 2009. A Ciszkowski powiedział również, że powiat złożył wniosek o środki unijne na budowę drogi powiatowej biegnącej od Długiej Szlacheckiej do Okuniewa; inwestycja powinna być zrealizowana w przyszłym roku. W tym roku powiat z własnych środków zrealizuje budowę ul. Okuniewskiej na odcinku od ul. Bema do ul. 3 Maja w Halinowie oraz nakładkę asfaltową w Długiej Szlacheckiej – ul. Wyszynskiego. Ponadto jeszcze w bieżącym roku powiat wykona dokumentację projektową mostu na rzece Długiej w Cisiu; w przyszłym roku zostanie wykonana modernizacja mostu. A. Ciszkowski poinformował także, iż złożył wnioski do budżetu powiatu na 2009 r., w tym m.in na wykonanie dokumentacji projektowej ronda w Cisiu.

Jeżeli gmina chciałaby współfinansować budowę chodnika przy drodze powiatowej w Józefinie, to taki wniosek należałoby złożyć do Starostwa Powiatowego do 30.09. br.

Sołtys Krzewiny A. Jackiewicz poprosiła o wycięcie zarośli przy wyjeździe z Krzewiny Małej do Krzewiny Dużej, ponieważ zasłaniają widoczność kierowcom.

Radny Powiatowy A. Ciszkowski odpowiedział, że zgłosi problem Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych.

Radna G. Matuszewska zgłosiła problem utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy Halinów.

Sołtys Mrowisk S. Dobosiewicz zapytał o stanowisko Starosty Mińskiego w sprawie budowy zakładu odpadów w Michałowie.

Radny Powiatowy A. Ciszkowski odpowiedział, że na sesji złoży w tej sprawie interpelację do Starosty i zaproponuje podjęcie wspólnego stanowiska Rady Powiatu. Radni Powiatowi z okręgu Halinów – Dębe Wielkie popierają protesty mieszkańców Michałowa.

O godz. 13.45 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski ogłosił piętnastominutową przerwę.

XIV. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie:

/2/ zmiany w uchwale Nr XXXIX/441/06 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 09 czerwca 2006 r. w sprawie: uchwalenia Statutu Biblioteki Publicznej Gminy Halinów;

Burmistrz J. Damasiewicz przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 10, przec. – 0, wstrz. – 0.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/3/ zmiany uchwały Nr X/94/07 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 30 października 2007 r. w sprawie: określenia wysokości stawek opłaty targowej na rok 2008;

Burmistrz J. Damasiewicz przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 10, przec. – 0, wstrz. – 0.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/4/ opłacenia składki członkowskiej Gminy Halinów na rzecz Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Ziemi Mińskiej”;

Burmistrz J. Damasiewicz przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały.

Radca prawny A. Uścińska wniosła autopoprawkę polegającą na dodaniu po wyrazach: „Gminy Halinów” wyrazów: „za 2008 rok”.

Za przyjęciem projektu uchwały -z autopoprawką - głosowano: za – 10, przec. – 0, wstrz. – 0.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/5/ zmian i przeniesień w budżecie Gminy Halinów na 2008 rok;

Skarbnik T. Karwowska szczegółowo omówiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski zapytał, dlaczego gmina Halinów nie otrzymała środków finansowych z Ministerstwa Sportu na kulturę fizyczną i sport.

Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że otrzymała informację, że w tym roku wpłynęło dużo wniosków z innych gmin.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 10, przec. – 0, wstrz. – 0.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/6/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Hipolitów, gmina Halinów;

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie nadania nazwy **Herbaciana** ulicy położonej w miejscowości Hipolitów, gmina Halinów, głosowano: za – 10, przec. – 0, wstrz.- 0.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/7/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Józefin, gmina Halinów;

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie nadania nazwy **Księżycowa** ulicy położonej w miejscowości Józefin, gmina Halinów, głosowano: za – 10, przec. – 0, wstrz.- 0.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/8-9/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Wielgolas Brzeziński, gmina Halinów.

/8/ Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie nadania nazwy **Azalii** ulicy położonej w miejscowości Wielgolas Brzeziński, gmina Halinów, głosowano:

za – 10, przec. – 0, wstrz.- 0.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/9/ Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie nadania nazwy **Makowa** ulicy położonej w miejscowości Wielgolas Brzeziński, gmina Halinów, głosowano:

za – 10, przec. – 0, wstrz.- 0.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

XV. Stanowisko w sprawie: zabezpieczenia mieszkańców Gminy Halinów przed negatywnym wpływem składowiska odpadów paleniskowych i zakładu utylizacji odpadów komunalnych i przemysłowych z towarzyszącymi funkcjami przemysłowymi usytuowanego na terenie Gminy Zielonka w sąsiedztwie miejscowości Michałów.

Radny M. Pietrusiński zaproponował przesłanie stanowiska Staroście Mińskiemu. W związku z tym, w § 3 dodano w pkt 4 wyrazy: „Staroście Mińskiemu”; pozostałe punkty otrzymują kolejną numerację.

Za przyjęciem projektu stanowiska -z poprawką - głosowano: za – 10, przec. – 0, wstrz. – 0. Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie stanowiska.

XVI. Zakończenie obrad XXI sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski o godz. 14.25 dokonał zamknięcia obrad XXI sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

Protokół sporządziła:

/-/ Paulina Wirtek

LATO 2008 W GMINIE HALINÓW

Dzieci i młodzież wypoczywająca na terenie naszej gminy uczestniczyła w ciekawych formach spędzania czasu wolnego zorganizowanych w różnych miejscowościach:

Gmina Halinów zorganizowała - Dzień z Rycerzami oraz Kulturą Średniowiecza, Warsztaty teatralno – muzyczne, Warsztaty Twórcze Młodego Człowieka, Przebojowe Warsztaty Musicalowe. Wymienione Imprezy były finansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego.

CISIE

W Szkole Podstawowej w Cisiu w dniach 30.06 – 11.07.2008 r. zorganizowano zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci przebywających na wakacjach w tej miejscowości. Grupa 9-21 osobowa uczestniczyła w grach i zabawach sportowych. Dzieci uczestniczyły w wyprawie do lasu. Zorganizowano także wycieczki rowerowe, podczas których dzieci w praktyce poznawały zasady bezpiecznego poruszania się na drodze. Zainteresowaniem cieszyły się także zajęcia na basenie w Integracyjnym Centrum Sportu i Rekreacji w Józefowie, oraz wyjazdy do kina a także na wycieczkę do Warszawy.

CHOBOT

W Szkole Podstawowej w Chobocie w dniach 01 – 11.07.2008 r. odbywały się zajęcia sportowo-rekreacyjne dla grupy 6-15 osobowej przebywającej na wakacjach w tej miejscowości. Dzieci uczestniczyły w grach i zabawach sportowych oraz turniejach sportowych (piłka nożna, siatkówka, dwa ognie, rzut piłeczką do celu, biegi i itp.) prowadzonych na sali gimnastycznej, na placu zabaw, na boisku szkolnym. Dzieci wybrały się również na wycieczkę do lasu, a także uczestniczyły w wyjeździe do kina. Największym zainteresowaniem cieszyły się wyjazdy na zajęcia na basenie w Integracyjnym Centrum Sportu i Rekreacji w Józefowie oraz wycieczka do Warszawy.

OKUNIEW

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Okuniewie od 07 do 18.07.2008 r. prowadził atrakcyjny program zajęć dla dzieci wypoczywających w Okuniewie. Odbyły się gry i zabawy sportowe, turnieje sportowe, konkursy, wycieczki rowerowe. Umiejętności pływackie dzieci doskonaliły podczas czterech wyjazdów na basen do Aquaparku „Wesolandia” w Wesolej. Uczestniczyły ponadto w wyjeździe do kina. W zajęciach uczestniczyło codziennie od 20 do 40 dzieci.

Gminne Centrum Informacji w Okuniewie przez całe wakacje, od poniedziałku do piątku, w godzinach od 9.00-17.00 prowadziło kawiarenkę internetową.

Dom Kultury w Okuniewie proponował Zajęcia plastyczne, ceramiczne, muzyczne, kawiarenka internetową, oraz IV cykl koncertów letnich „Okuniewskie Granie 2008 a także Obchody „470 lecia Okuniewa”

BRZEZINY

W Szkole Podstawowej w Brzezinach akcja letnia prowadzona była w okresie od 30.06 do 11.07.2008 roku. Dla grupy 9 – 15 osób zorganizowano zajęcia sportowe, dwa wyjazdy na basen do Integracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji w Józefowie oraz wyjazd do kina w Wesolej.

HALINÓW

Zespół Szkół w Halinowie od 30.06 do 25.07.2008 r., od poniedziałku do piątku, w godzinach 9.00-15.00 zorganizował zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci wypoczywających w Halinowie. Największym zainteresowaniem cieszyły się cotygodniowe wyjazdy na zajęcia na basenie do Integracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji w Józefowie. Atrakcyjnymi wyjazdami były wyjazdy do kina w Warszawie. W szkole prowadzone były także zajęcia informatyczne, plastyczne, muzyczne. Ponadto, w Zespole Szkół w Halinowie, od poniedziałku do piątku, w godzinach 12.00-14.00, działała „Kawiarenka internetowa”. Codziennie korzystało z niej 9-13 osób.

Także Gminne Centrum Informacji w Halinowie przez całe wakacje, od poniedziałku do piątku, w godzinach pracy udostępniało dla wszystkich chętnych kawiarenkę internetową.

GCI swoją akcję letnią zakończy Piknikiem plenerowym „Bądź zdrowy i bezpieczny” dnia 21 września 2008 r.

Dom Kultury w Halinowie przez całe wakacje oferował korzystanie z kawiarenki internetowej, bilardu, siłowni, gier stolikowych, a także umożliwiał grę w tenisa stołowego, piłkę siatkową, piłkę nożną, zajęcia muzyczno teatralne oraz Warsztaty ceramiczne.

Zajęcia zorganizowane podczas akcji Lato 2008 w Gminie Halinów sfinansowane zostały z budżetu Gminy Halinów (tj. z budżetu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2008 r., a także częściowo z budżetów jednostek organizacyjnych gminy prowadzących zajęcia).

Formy wyjazdowe

Łącznie 58 dzieci z terenu naszej gminy uczestniczyło w koloniach, których organizatorem była Fundacja PINOKIO. Kolonie odbyły się Ośrodka Wypoczynkowym Warta w Św. Lipce w dniach 19.07 – 01.08.2008 r. oraz w dniach 02.08 - 15.08.2008 r. Koszt uczestnictwa w wymienionych koloniach dla 21 dzieci został sfinansowany lub dofinansowany z budżetu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Halinowie.

Ponadto, MOPS w Halinowie we współpracy z PCPR w Mińsku Mazowieckim skierował troje dzieci na obóz w Lubiatowie zorganizowany przez Związek Harcerstwa Polskiego.

MOPS sfinansował wyjazd dzieci w kwocie 20 450 zł.

Sporządził:

Damian Stec

w Urzędzie Miejskim w Halinowie

